GABINETE DA PREFEITA

= DECRETO Nº 5.241, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

“Abre Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento”

A Prefeita Municipal de Paracambi, no uso de suas atribuições legais,
e de acordo com a Lei Municipal nº 1508/2020.

= D E C R E T A =

ART. 1º - Fica aberto um crédito suplementar ao orçamento vigente no
valor de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO, de
acordo com o art. 41 inciso I, art. 42 e c/c art. 43, parágrafo 1º, inciso
III, da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único- O presente crédito adicional suplementar está
autorizado nos artigos 13 e 16 da Lei Municipal nº 1.508/2020, Lei
Orçamentária Anual- LOA, conforme solicitado através do processo
administrativo nº 554/2021.

ART. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será compensado com
cancelamento no vigente orçamento de parte da dotação
orçamentária do Fundo Municipal de Saúde, conforme ANEXO que
integra o presente Decreto.

ART. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

ANEXO

Fonte: 084- Recurso de Impostos e Transferências de Impostos

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 065 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Adelaine Aparecida Rodrigues dos Santos, do cargo de
Coordenador Pedagógico, Símbolo FGE-2, da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar n.º 1.339/2018, a

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Paracambi, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021 Edição 262

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

Ano IAno II

partir de 19.01.2021.
     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29.de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 066 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Maria Ondina Rodrigues Côrtes, no cargo de Diretora da E.
M. ALLAN KARDEC, conforme a Lei Municipal n.º 1.339/2018, a partir
de 25.01. 2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 067 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Matheus Mynssen dos Santos Souza, do cargo em
comissão, Assessor, símbolo CC5, do Gabinete da Prefeita, conforme
a Lei Complementar N.º 1.376/2019, a partir de 31.01.2021.

    Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 068 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Antonio Luiz da Silva, do cargo em comissão,
Coordenador de Assuntos Institucionais, símbolo CC3, da Secretaria
Municipal de Assuntos Institucionais, conforme a Lei Complementar
N.º 1.380/2019, a partir de 31.01.2021.

    Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

fevereiro
roxo

MÊS DE

CONSCIENTIZAÇÃO

do Lúpus,

Fibromialgia

e Alzheimer

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 5 de fevereiro de 2021 Edição 262 - Página 02

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Kelly Christine Dolavale Correa, do cargo em comissão,
Superintendente de Enfermagem, Símbolo CC1, da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de
31/01/2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 082 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Romero Marques de Freitas, no cargo em comissão,
Superintendente de Enfermagem, Símbolo CC1, da Secretaria
Municipal de Saúde, conforme a Lei Municipal Nº 574/01, a partir de
01/02/2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 083 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Débora Ferreira Arruda Benevenuto, do cargo de
Coordenador Pedagógico, Símbolo FGE-2, da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar n.º 1.339/2018, a
partir de 31.01.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 084 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Nadia Regina Pereira da Silva, para exercer função de
Coordenador Pedagógico, Símbolo FGE-2, da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar n.º 1.339/2018, a
partir de 01.02.2019.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 085 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

= PORTARIA Nº 069 DE 29 DE JANEIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Marcelo Ferreira de Moraes, do cargo em comissão,
Assessor Geral, símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Assuntos
Institucionais, conforme a Lei Complementar N.º 1.380/2019, a partir
de 31.01.2021.

    Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 29 de janeiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

  = PORTARIA Nº 078 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR a pedido, Eliane do Amparo, Professor - B, matrícula nº
36/880, concurso n.º 01/2000, a partir de 02.02.2021.

    Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 079 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Adriane Sales Pereira, do cargo em comissão, Diretor de
Gestão Ambiental, Símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Meio
Ambiente e Desenvolvimento Sustentável, conforme a Lei
Complementar n.º 1.294/2018, a partir de 01.02.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 080 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Cosme Monteiro de Moraes do cargo em comissão,
Assessor I, Símbolo CC5, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Desenvolvimento Sustentável, conforme a Lei Complementar n.º
1.294/2018, a partir de 02.02.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 081 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

documento
assinado

digitalmentePrefeitura de Paracambi

DIAGRAMAÇÃO

CPD
 Para verificar conformidade do certificado digital acesse o link ( https://verificador.iti.gov.br/ ) e faça upload do documento.

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambisexta-feira, 5 de fevereiro de 2021 Edição 262 - Página 03

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 6002/2020
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: DANIELI MACHADO DE MORAES
GABINETE DA PREFEITA

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de
fevereiro de 2017, somos pela APROVAÇÃO da referida prestação de
contas, sob processo de concessão nº 4905/2020, em nome de
DANIELI MACHADO DE MORAES referente ao período de 10/11/2020
à 15/12/2020, no valor de R$ 2.100,00 (Dois mil e cem reais).

Paracambi, 02 de Fevereiro de 2021.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15.044

PORTARIA Nº 001, DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A  SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
INDUSTRIA E COMERCIO no uso de suas atribuições legais, de acordo
com o Decreto Municipal Nº 4.482, de 06 de janeiro de 2017,

=RESOLVE=

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo
administrativo nº 3947/2020, Pregão Presencial nº014/CPL/2020,
referente a aquisição de Combustível para atender a Sec. Mun. de
Desenvolvimento Econômico, Indústria e Comércio.

MEMBRO– Patrick Ferreira de Almeida Santos Mat : 15.076
MEMBRO – Luiz Henrique Gomes Mat: 15.014

Art. 2º - A presente portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

 JOÃO AILTON GOMES GONÇALVES
Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Industria e Comércio

PORTARIA Nº 17 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao servidor, FELIPE CAETANO CANTO, Matrícula
nº36/13194, Professor A, do Quadro Permanente da Secretaria
Municipal de Educação, prorrogação por mais 01 (um) ano de licença
sem vencimento para tratar de interesses particulares, com início em
01 de fevereiro de 2021 e término em 31 de janeiro de 2022 de acordo
com o que dispõe o art. 97 da Lei Municipalnº1.225/17 de 09.05.17e
Processo nº5473/2017.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Iza Paula Silva do Nascimento, para exercer função de
Coordenador Pedagógico, Símbolo FGE-2, da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar n.º 1.339/2018, a
partir de 01.02.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 086 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Lorane Guimarães Carvalho, para exercer função de
Coordenador Pedagógico, Símbolo FGE-2, da Secretaria Municipal de
Educação e Esportes, conforme a Lei Complementar n.º 1.339/2018, a
partir de 01.02.2021.

Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 087 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

EXONERAR Patricia Pires dos Santos, do cargo em comissão,
Superintendente da Divisão de Capacitação de Recursos e Prestação
de Contas, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Planejamento,
conforme a Lei Complementar n.º 1.383/2019, a partir de 02.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

= PORTARIA Nº 088 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2021 =

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

NOMEAR Alexandra Mattos de Souza, no cargo em comissão,
Superintendente da Divisão de Capacitação de Recursos e Prestação
de Contas, Símbolo CC1, da Secretaria Municipal de Planejamento,
conforme a Lei Complementar n.º 1.383/2019, a partir de 03.02.2021.

     Afixe-se e Publique-se

Gabinete da Prefeita, 04 de fevereiro de 2021.
LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA

Prefeita

S E C R E T A R I A S

21 2683-0187
coepbicovid19@gmail.com

DÚVIDAS SOBRE O CORONAVÍRUS?

		2021-02-05T11:40:29-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102